Измайловский районный суд города Москвы

	105037, г. Москва, ул. Первомайская, д. 12

	Заявитель:
	ХХХХХХХХХХХХ

	зарегистрированный по адресу:
155ХХХ, Ивановская область, ХХХХХХХХХХХХХХ
Тел: +7ХХХХХХХХХХХХ, E-mail: ХХХХХХХХ@mail.ru

Ответчик (Заинтересованное лицо):
	Акционерное общество «ХХХХХХХХХХХ»

	105ХХХ, г.Москва, ХХХХХХХХХХХХХХХХ
ОГРН: ХХХХХХХХХ, ИНН: ХХХХХХХХХХ

Цена иска:

 334 026 рублей 52 копейки

ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ
о взыскании заработной платы и морального ущерба

Я, ХХХХХХХХХХХХХХХХ (Заявитель по настоящему делу) в период с «5» ноября 2014 года по настоящее время работаю в Акционерном обществе «ХХХХХХХХХ» (ранее - Закрытое акционерное общество «ХХХХХХХХХ», далее – Ответчик) в должности Руководитель департамента по работе с клиентами, что подтверждается трудовым договором от «5» ноября 2014 года № 5 (Приложение 1) с заработной платой согласно штатного расписания 80 459,77 (Восемьдесят тысяч четыреста пятьдесят девять рублей 77 копеек) рублей в месяц (за вычетом НДФЛ – 70 000 рублей в месяц), что подтверждается выпиской счета зарплатной карты «Альфа-Банк» (Приложение 2).

На основании вышеизложенного и в соответствии со статьями 391, 392 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь положениями статей 22, 24, 131, 132, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации

ПРОШУ СУД:

1. Взыскать с Ответчика в мою пользу заработную плату за период работы с «5» апреля 2015 года по «14» июня 2015 года в размере 163 005,39 (Сто шестьдесят три тысячи пять рублей 39 копеек) рублей.

4. Возместить моральный ущерб в размере 2-х месячных оплат труда - 140 000 (Сто сорок тысяч) рублей.

Приложение:
1. Трудовой договор от «5» ноября 2015 года № 5, копия на 4 листах;

10. Копия страницы официального сайта Ответчика в сети Интернет, содержащей сведения о месте его нахождения;

С уважением,
ХХХХХХХ
 «25» июня 2015 года